
Vědomostní soutěže pro žáky základních škol
Poprvé se akce konala na jaře 2010 a od tohoto roku se v jarním termínu 
soutěž pravidelně opakuje. Vlastní organizaci zajištuje pravidelně Dům 
dětí a mládeže ve Vratimově. První ročník proběhl přímo v prostorách 
Domu dětí a mládeže, další ročníky byly pro velký zájem fandících 
spolužáků přemístěny do kinosálů ve Vratimově nebo Paskově. Soutěže 
se účastní obvykle všechny základní školy, které zastupují tříčlenné 
týmy rozdělené do dvou skupin – na žáky 1. stupně a žáky 2. stupně. 
Účast představuje okolo 25 aktivních soutěžících dětí, kterým atmos-

féru dotváří okolo 150 až 200 fandících spolužáků. V prvních ročnících 
se do soutěže jako poradci soutěžících dětí zapojovali také senioři.
K průběhu soutěže se mohou účastníci i jiní zájemci vrátit zhléd-
nutím reportáže na portálu internetového vysílání. 
Předmětem soutěžních otázek jsou především regionální témata 
– např. památky, historie, osobnosti atd. Informace čerpá organizační 
tým především z knih a informačních materiálů vydaných Regionem 
Slezská brána.

Dohled organizačního týmu – DDM Vratimov Vyhlášení vítězů Atmosféra při soutěži

Nápověda od seniorů

Rozhovor s moderátorem

Podpora fandících spolužáků

Soutěžní týmy


